
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   67/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

119/2023

20/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão eletrônico
67/2023 - PE
119/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE COLETA SELETIVA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES
RECICLÁVEIS

Participante: RECICLEPLAS SERVICOS DE COLETA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA DE

LIXO RECICLAVEL - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E
TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS, DE PORTA A
PORTA, ATRAVÉS DE CAMINHÕES, SENDO QUE OS RESÍDUOS
DEVERÃO SER PREVIAMENTE SEPARADOS PELOS USUÁRIOS NAS
UNIDADES DOMICILIARES OU
COMERCIAIS, PARA POSTERIOR DESTINAÇÃO FINAL NA USINA DE
TRIAGEM E RECICLAGEM DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
CONTRATADA.

12,000 MS 6.513,79 78.165,48

Marca: RECICLEPLAS
Total do Participante: 78.165,48

Total Geral: 78.165,48

MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO E  LIMPEZA
PÚBLICA

15.001.17.512.2516.2031.3.3.90.00.00 R$ 78.165,48

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/01/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


